МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №8 «БЕЛОСНЕЖКА»

(МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»)
(Наименование организации)

 Номер Дата

                                                 ПРИКАЗ 254-О 31.08.2023

г.Мегион

Об определении тем самообразования педагогических работников

в 2023-2024 учебном году

В рамках реализации Программы развития муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №8 «Белоснежка» на 2019-2023

г.г., во исполнение Плана работы муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад №8 «Белоснежка» на 2023-2024 учебный год,

утвержденного приказом от 31.08.2023 №247-О, с целью создания условий для

повышения педагогами своего профессионального уровня, профессионального общения

педагогов, развития их творческой активности, формирования и совершенствования

профессиональных умений и навыков, включения педагогов Учреждения в

инновационный процесс в различных видах образовательной деятельности, для

повышения качества образовательного процесса в 2023-2024 учебном году,
(причины, основания)

приказываю:

1.Определить направление самообразования в 2023-2024 учебном году для

педагогических работников – психолого-педагогическое направление (ориентация на

поддержку семейного воспитания, установление конструктивных детско-родительских

отношений).

2. Определить тему самообразования в 2023-2024 учебном году для педагогических

работников - обеспечение поддержки семейного воспитания, установление

конструктивных детско-родительских отношений через деятельность детско-

родительских клубов.

3. Определить темы детско-родительских клубов:

3.1.Образование и знания «Учись и познавай!»,

3.2.Дипломатия и международные отношения «Умей дружить!»,

3.3.Наука и технологии «Дерзай и открывай!»,

3.4.Здоровый образ жизни «Будь здоров!»,

3.5.Экология и охрана природы «Береги планету!»,

3.6.Медиа и коммуникации «Расскажи о главном!».

3.Организовать работу педагогических работников по теме самообразования в

период с 01.09.2023 по 31.05.2024.

4.Назначить ответственными лицами за организацию работы педагогических

работников по теме самообразования:

старшего методиста (С.И.Медведеву),

старшего воспитателя (Н.Т.Яхину).

5.Педагогическим работникам в срок до 22.09.2023:

5.1.определить направление работы по теме самообразования, цель, задачи и

разработать индивидуальный план работы,

5.2.предоставить в методический кабинет на бумажном носителе для анализа и

согласования Методическим советом;

https://будьвдвижении.рф/projects/18
https://будьвдвижении.рф/projects/17
https://будьвдвижении.рф/projects/24
https://будьвдвижении.рф/projects/26
https://будьвдвижении.рф/projects/22

5.3.организовать работу по теме самообразования в период с 01.09.2023 по

31.05.2024;

5.4.руководствоваться в работе по теме самообразования Положением о

повышении профессионального уровня педагогических работников муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №8 «Белоснежка»,

утвержденным приказом от 20.04.2020 № 105-О;

5.5.обеспечить включение и применение в образовательном процессе (в работе с

детьми) педагогической технологии;

5.6.обеспечить транслирование опыта работы по применению в образовательном

процессе (в работе с детьми) педагогической технологии педагогическому сообществу

учреждения, города, родительской общественности, повышение педагогической

компетентности участников образовательных отношений: проведение консультаций,

практических мероприятий, мастер-классов и др. форм работы (по плану педагогов);

5.7.представить результаты работы по теме самообразования в рамках

тематической (методической) недели «Аукцион педагогических идей»: презентация работ

по самообразованию среди педагогических работников Учреждения в период с 22.04.2024

по 26.04.2024.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

МАДОУ «ДС №8 «Белоснежка»

________________

В.А.Павленко

(должность руководителя)  (личная подпись)  (расшифровка подписи:

инициалы, фамилия)

Яхина Наиля Талгатовна, старший воспитатель,

(34643) 2-14-23, ds_belosnezhka@mail.ru

Рассылка:

Медведевой С.И. – 1 экз. (копия)

В дело №01-10 за 2023 г.

Документовед _______________

31.08.2023

mailto:ds_belosnezhka@mail.ru